



Tisovský zpravodaj

Tisová / Trnová / Lhotka / Kumpolec / Jemnice / Nová Stráň / Hlíně

5. vydání, prosinec 2020, nepravidelný informační zpravodaj obce Tisová



Obsah

Slovo starostky	4	Plánované projekty.....	10
Poděkování	5	Dětské hřiště Lhotka	10
Anketa	5	Co se děje v mateřské škole.....	11
Aktuální projekty obce.....	6	Informace pro občany	12
Obytná zóna Tisová.....	6	Z deníčku Tisovské drbny	12
Fotbalové hřiště v Tisové.....	7	Přehled hospodaření	13
Projektová dokumentace nové mateřské školy	7	Jak nás ovlivnila krize z finančního hlediska?	13
Revitalizace pozemku pod sběrným dvorem	8	Pozvání do knihovny	13
Linka nízkého napětí Tisová.....	8	Poplatky za svoz komunálního odpadu.....	14
Obecní lesy	9	Poplatek za psy	14
Smírčí kříž v obci Tisová	9	Úřední hodiny.....	14



Brigáda v Kumpolci 8. března 2020



SLOVO STAROSTKY

Vážení spoluobčané,

končí nám rok 2020, který byl v mnoha ohledech jiný než roky předešlé. Nikdy jsem si nemyslela, že by mohl stát takto zasahovat do naší osobní svobody, zavírat nám obchody a omezovat služby, které jsme již všichni vnímali jako každodenní součást našeho života. Věřím ale, že vše brzy pomine a předvídaná ekonomická krize nebude taková, jak nás straší v tisku nebo v televizi.

Začátkem nového roku čekáme s manželem narození našeho prvního dítěte. V souvislosti s tím jsem se setkala s několika dotazy ohledně mé práce. Měla jsem to štěstí, že mě potkala práce, která mě nesmírně baví. Také jsem toho názoru, že spokojená matka je v první řadě spokojená žena. Já jsem spokojená tehdy, když mohu navrhovat projekty, o kterých jsem snila a můžu sledovat a řídit jejich realizaci v našich vesnicích. Zároveň mám rodinu, ochotnou přizpůsobit svoji pracovní dobu tak, aby bylo o dítětko postaráno a já jsem mohla dále pracovat. Za to jsem velice vděčná. V neposlední řadě mám vedle sebe většinu zastupitelů, kteří respektují mé rozhodnutí být pracující matka a já jim děkuji za důvěru. To jsou důvody, proč se své práci budu věnovat i po narození miminka.

Pracovat budu převážně z domova. Již v první vlně pandemie jsem si vyzkoušela, že i z domova to jde. Vše se však nedá řešit pouze telefonicky či elektronicky. Proto pro vás budu k dispozici na obecním úřadě já nebo pan místostarosta každou středu mezi 13.00 a 17.00.

V tomto roce se nám podařilo dokončit několikaletý projekt zasilování pozemků. Jde historicky o nejdražší

projekt, který se v Tisové zrealizoval. Podařilo se nám dokončit rekonstrukci fotbalového hřiště a revitalizovat pozemek pod sběrným dvorem, kde se nacházel nepořádek a rozpadlý cihlový plot. Dále jsme odstranili nefunkční linku nízkého napětí (betonové sloupky elektrického napětí). Dokončili jsme také projektovou dokumentaci na novou školkou, která nyní čeká na vydání stavebního povolení.

Bohužel kvůli epidemii byla letos většina tradičních kulturních akcí, které se v naší obci konají, zrušena. Naposledy jsme se sešli na oslavě Mezinárodního dne žen, která se konala v sále kulturního domu 6. 3. 2020.

Epidemie a její následky samozřejmě neovlivnily jen kulturu, dotkla se všech sfér. Projekty se zpomalily, protože úřady a firmy se kterými spolupracujeme, řešily jiné problémy. Zároveň je potřeba zmínit, že ekonomické dopady Covid-19 mají vliv i na náš obecní rozpočet. V průběhu roku se příjmy do rozpočtu obce postupně snižovaly a lze předpokládat také snížení příjmů i v roce následujícím. Vzhledem k tomu, že zatím nedokážeme přesně vyčíslit ztrátu příjmů, která nás nevyhnutelně postihne, nebude obec v příštím roce realizovat takové množství investic, na které jsme byli zvyklí v minulých letech. Finanční rezerva bude použita v případě nutnosti řešit havarijní stavy.

Dovolte mi popřát vám všem příjemné prožití vánočních svátků, hodně štěstí a pevného zdraví v roce 2021.

*Mgr. Kateřina Brachtelová
starostka obce Tisová*

PODĚKOVÁNÍ

Sbor dobrovolných hasičů

Vážení spoluobčané, chtěl bych vám jménem sboru dobrovolných hasičů Tisová poděkovat za účast a podporu při oslavě 135. výročí založení SDH. Oslava proběhla dne 11. 7. 2020 v místní hasičské zbrojnici a při této příležitosti byl vyznamenán pan Zdeněk Pohorský čestným uznáním Krajského sdružení hasičů. Ještě jednou děkujeme!



Stanislav Fišer, starosta SDH Tisová

Poděkování za roušky

Mnohokrát děkujeme paní Zdeňce Dobré, Růženě Chovancové, Aleně Kašové, Janě Kortanové, Heleně Linhartové a Růženě Šroubové. Dohromady tyto dámy ušily a darovaly obci 276 kusů roušek. Na přelomu měsíců března a dubna jsme získané roušky distribuovali našim občanům.



ANKETA

Položili jsme našim spoluobčanům otázku týkající se epidemie v tomto roce. Jak coronavirus ovlivnil Váš život? Myšleno z pozitivního i negativního hlediska.

Milena Ludvíková - Kumpolec

Od počátku pandemie jde hlavně o zdraví a z toho jsem nejvíce nervózní, protože se bojím o své nejbližší. Opravdu to není chřipčka, náš kamarád po několika týdenní hospitalizaci zvítězil nad tímto virem, ale moc nechybělo. A nejedná se o nemocného člověka. Omezení, která jsou vyhlášena, beru jako nutná. Ale že si raději nepodáte ruku s někým, koho znáte, že se bojíte s někým na blízko promluvit atd., to je pro mne hodně stresující. Moc si přeji, aby už tohle všechno skončilo. Ale bohužel, zatím nevím světlo na konci tunelu.

Kateřina Krutinová - Tisová

Můj život ovlivnil spíše z negativního hlediska, protože jsem se musela stát ze dne na den učitelkou. Co se týče pozitivního hlediska, tak trávíme více volného času s rodinou.

Eva Kapitánová - Jemnice

Epidemie mne ovlivnila, protože jsem zavřená doma, dojeďu si nakoupit, k doktoru a nikde necourám, což mi připadá nejrozměšnější.

Jana Petruňová - Tisová

Negativní stránky jsou, že jsem přišla o peníze, nemůžu se stýkat s příbuznými a kladná, že jsem si užila více odpočinku a volného času s dětmi.

AKTUÁLNÍ PROJEKTY OBCE



PLZEŇSKÝ KRAJ

Obytná zóna Tisová

Firma Colas a.s. zahájila výstavbu infrastruktury obytné zóny v říjnu 2019 a stavební práce dokončila v září tohoto roku. V obytné zóně je vybudována tlaková kanalizace, dešťová kanalizace, vodovodní síť, plynofikace, síť elektřiny, veřejné osvětlení a komunikace s chodníky a parkovacími místy. Samotná realizace obytné zóny vyšla na 32 464 393 Kč. Vzhledem k tomu, že bychom nebyli schopni akci financovat pouze z rozpočtu obce, poptala obec banky s poptávkou na úvěr ve výši 20 000 000 Kč. Nejvýhodnější nabídku jsme dostali od Komerční banky, se kterou jsme uzavřeli smlouvu na investiční úvěr s úrokem 1.71%.

Po přezkoumání cen zasítovaných pozemků s totožnou vybaveností sítí na Tachovsku stanovilo zastupitelstvo obce cenu 1 190 Kč za 1 metr pozemku. Při této ceně se po prodeji všech 23 parcel pro rodinné domy obci vrátí 20 108 544 Kč. Obec ze svého rozpočtu vydá na zasítování pozemků 11 505 849 Kč.

Protože je pro obec výhodnější prodat pozemky v co nejbližší době, aby se vrátily zainvestované peníze a nestály zde zasítované pozemky několik let, poptala obec realitní kanceláře ke zprostředkování prodeje. Nakonec byla

uzavřena smlouva s firmou Remax, která podala nejnižší nabídku. Internetová inzerce a marketingová strategie realitní kanceláře funguje, protože k listopadu 2020 máme prodáno 6 pozemků a na dalších 7 pozemků jsou zaplacen rezervační poplatky.

V listopadu byla obci přiznána finanční dotace ve výši 500 000 Kč v rámci Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2020 na rekonstrukci chodníku a vybudování parkovacích stání podél bytových domů čp. 95, 101 a 103.

Další finanční dotaci ve výši 350 000 Kč jsme získali z dotačního titulu Odstraňování havarijních stavů a naléhavé potřeby obcí Plzeňského kraje 2020 na realizaci parkovacího stání mezi kulturním domem a fotbalovým hřištěm.

Náklady realizace: 32 464 393 Kč

Výnos z prodeje pozemků: 20 108 544 Kč

Dotace: 850 000 Kč

Vlastní zdroje obce: 11 505 849 Kč



Fotbalové hřiště v Tisové

Fotbalisté TJ Zetor Tisová jsou již třetím rokem nuceni odehrát své domácí zápasy na fotbalovém hřišti ve Starém Sedlišti. Fotbalové hřiště v Tisové již nesplňovalo podmínky fotbalového svazu ČR pro hráče II. třídy okresní soutěže. Fotbal vždy byl a snad i bude součástí Tisové. Obec tedy zažádala o dotaci na celkovou rekonstrukci fotbalového hřiště. Pro udržitelnost travnaté plochy je nedílnou součástí vydatná zálivka, a proto je u fotbalo-

vého hřiště vybudována i studna. Děkujeme občanům, že respektují zákaz chození po hřišti, kde je čerstvě vysetá tráva. Chůze po hřišti by povrch zcela zničila.

Celkové náklady: 1 499 455 Kč

Dotace: 700 000 Kč

Vlastní zdroje obce: 799 459 Kč

Projektová dokumentace nové mateřské školy

V první polovině tohoto roku zpracoval Ing. Luboš Beneda projektovou dokumentaci nové mateřské školy Tisová. Dne 24. srpna 2020 podala obec Tisová žádost o stavební povolení na odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Tachov. Po získání stavebního povolení, které je povinnou přílohou žádosti o dotaci, bude obec žádat o dotaci Integrovaný regionální operační program na výstavbu budovy mateřské školy. Součástí školky bude i zahrada s herními prvky. Dle informací z Ministerstva pro místní rozvoj bude program výzev Integrovaného

regionálního operačního programu pro infrastrukturu výstavby mateřské školy otevřen v únoru roku 2021. Na vyhodnocení žádosti o dotaci bude obec čekat 6 - 9 měsíců od podání žádosti. Po získání dotace bude vyhlášeno výběrové řízení na zhotovitele výstavby mateřské školy a zahájena samotná realizace. Na přiložené fotografii je zobrazena vizualizace exteriéru budovy. Barva omítky bude vybrána při samotné realizaci budovy.

Cena projektové dokumentace: 605 000 Kč





Revitalizace pozemku pod sběrným dvorem

Jistě si vzpomínáte na vraky automobilů, které byly několik let odstavené na pozemku pod sběrným dvorem, na nepořádek kolem vraků a na rozpadající se cihlový plot. Po několika výzvách od obecního úřadu odklidil majitel vraky na svůj pozemek. Zároveň došlo k demolicí rozpadlého plotu, k zarovnání terénu a proběhly přípravy pozemku pro výsadbu zeleně. V průběhu výkopových prací byl nalezen hraniční kámen, který je zasazen uprostřed pozemku. Hraniční kámen je označen písmeny TH

(Tachau Hirschau). Hraničními kameny TH byly označeny hranice panství knížecího rodu Windischgrätzů, kteří vlastnili panství Tachov od roku 1784 až do doby po první světové válce. V roce 1823 rozšířil Alfred I. tachovské panství o obce Tisová, Trnová a později i o obec Lhotka. Pokud byste věděli o dalších hraničních kamenech na území našich obcí, budeme rádi za každou informaci, kterou nám můžete poskytnout.

Celkové náklady: 302 909 Kč

Linka nízkého napětí Tisová

U bývalého dětského hřiště v Tisové mezi bytovými domy č.p. 90 a č.p. 103 stál sloup nízkého napětí s elektrickým sloupkem. Od sloupu vedla linka nízkého napětí po obecních pozemcích směrem k Borskému rybníku. Linka byla odpojena již před 20 lety a byla nefunkční. Dráty a sloupky z této linky bránily budování části komunikace u obytné zóny a také budoucí výsadbě zeleně. Děkujeme za spolupráci panu Voráčkoví, řediteli firmy Klatovské rybářství a.s., který vyslyšel naše žádosti na odstranění linky z pozemků obce. Obec se na odstranění linky finančně nepodílela.





MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ



Obecní lesy

V tomto roce získala Obec Tisová dotaci ve výši 58 132 Kč z dotačního titulu „Podpora lesa v Plzeňském kraji“ na ochranu mladých lesních porostů oplocením s plošným zastoupením 50 – 100% melioračních a zpevňujících dřevin. Na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích

získala Obec Tisová finanční příspěvek ve výši 202 868 Kč z Ministerstva zemědělství.

Dotace: 58 132 Kč

Příspěvek: 202 868 Kč

Smírčí kříž v obci Tisová

Smírčí kříže jsou kamenné kříže postavené na místech, kde se stal hrdelní zločin či neštěstí. Ve středověku se při postihu provinilců uplatňoval systém smírčího práva, kdy byl provinilci uložen úkol na odčinění jeho zločinu. Takovým úkolem bylo mimo jiné i vztyčení kamenného kříže na místě, kde byl zločin spáchán. V České republice je evidováno okolo čtyř tisíc těchto památek.

Jedním z nich je i kamenný smírčí kříž v obci Tisová. Nachází se vlevo u asfaltové komunikace č. 199 při vjezdu do obce ve směru na Tachov.

Jedná se o torzo monolitického kamenného smírčího kříže, ze kterého se dochoval masivní dřík s náznakem ramen a hlavy. Objekt vyčnívá cca 70 cm nad úroveň terénu. Datování nebylo dohledáno. Dle typu tvarosloví lze odhadovat dobu vzniku v období středověku.

Současný stav torzálně dochovaného kříže je možné po průzkumu in situ charakterizovat jako odpovídající velmi dlouhé době expozice v exteriéru, kdy dochází k úbytku povrchu kamenného materiálu zejména vlivem eroze, kterou urychluje působení extrémního biologického napadení.

Památkově chráněný smírčí kříž zrestaurovala akademická sochařka Martina Niubó – Klouzová.

ak. soch Martina Niubó - Klouzová

Celkové náklady: 16 600 Kč



PLÁNOVANÉ PROJEKTY



Dětské hřiště Lhotka

Koncem roku 2018 se představitelé obce sešli s rodiči a dětmi ze Lhotky a společně jsme vybrali herní prvky nového dětského hřiště. Na začátku roku 2019 jsme požádali o dotaci, bohužel neúspěšně. Žádost o dotaci jsme podali znovu na začátku tohoto roku a na konci července 2020 přišlo rozhodnutí o získání dotace. Výběrové řízení, které proběhlo v srpnu, vyhrála firma Luna Progress s.r.o., s nejnižší nabídkovou cenou.

Na přiložené fotografii je znázorněna vizualizace hřiště. Děti se mohou těšit na lanovou dráhu, šplhací šestiúhelník, lezeckou pyramidu, houpačku s hnízdem, houpadla

koníka a slona, orbitrek, veslaře a na lavičku se šlapadly. Realizace nového dětského hřiště ve Lhotce je plánovaná na jaro roku 2021.

Celkové náklady: 729 860 Kč

Dotace: 504 549 Kč

Vlastní zdroje obce: 216 236 Kč

CO SE DĚJE V MATEŘSKÉ ŠKOLE

V naší mateřské škole je zapsáno 17 dětí ve věku od 3 do 6 let. Pracují s nimi paní ředitelka, paní učitelka a asistentka. Asistentka má na starosti žáka se speciálními vzdělávacími potřebami a pomáhá i s ostatními dětmi. Aktivit jsme měli naplánováno jako každý rok mnoho, ale také nás zastihla přísná opatření, která nám nedovolila tyto aktivity uskutečnit. O to více ve školce pracujeme na různých zajímavých projektech. Na jaře jsme pracovali na projektu „Zvířata z celého světa“. Nyní využíváme darů podzimu a vyrábíme z přírodnin různé pěkné výrobky. Chodíme na dlouhé procházky do lesa a učíme se přírodu chránit. V říjnu jsme měli ve školce velmi pěkné představení plné hudby, tance a psích triků, které vycházejí ze sportů Dog Dance a Agility. Děti si vyzkoušely, jaké to je starat se o pejska a trénovat ho. Tuto pěknou akci plnou zážitků bychom si chtěli v budoucnu ještě zopakovat. Děti, které mají povinnou předškolní docházku a nemohou do MŠ chodit, učíme na dálku. Posíláme jim úkoly, které se snaží plnit doma.

V současné době může naše mateřská škola za přísných opatření fungovat. Děti musí chodit naprosto zdravé, v budově se udržuje čistota. Uvnitř budovy nemusíme používat roušky, ale na vycházkách ano. Paní Zdeňka Dobrá nám ochotně pro všechny děti roušky našila. Tímto jí chceme za její práci moc poděkovat. Pokud to bude mož-

né a děti i my budeme zdravé, nebudeme provoz uzavírat. Chápeme, že to mají rodiče v této době velmi těžké.

Velmi nás mrzí, že nemůžeme pro občany ani pro rodiče uskutečnit vánoční vystoupení, na které jsme se moc těšili. Mikulášskou a vánoční nadílku pro děti však mít budeme, ale pouze v rámci naší školy. Nemůžeme přece o tento skvělý zážitek dětí připravit. Děkujeme občanům obce Tisová, kteří věnovali na tuto akci finanční obnos. Rodičům všech dětí patří také poděkování za dodržování všech opatření, za to, že nás podporují a za dárky dětem.

V závěru tohoto článku bych se chtěla zmínit o tom, že na konci tohoto roku se s námi rozloučí naše milá paní kuchařka paní Marie Petruňová. Chtěla bych jí za všechny zaměstnance i děti velmi poděkovat za její práci, kterou vykonávala vždy s láskou a s úsměvem na tváři. Přejeme jí pevné zdraví, pohodu a aktivní odpočinek.

Velmi děkujeme paní starostce a zastupitelům obce za jejich vstřícnost a příkladnou podporu, se kterou se nám v MŠ lépe pracuje.

Přejeme všem občanům pevné zdraví a naději, že bude lépe.

Marta Silaničová, ředitelka MŠ





INFORMACE PRO OBČANY

Z deníčku Tisovské drbny

Nerada se vyjadřuji k nepravdivým informacím. Pokud se ale dezinformace šíří dále mezi lidmi, jsem nucena se k nim vyjádřit a pokusit se zastavit jejich šíření.

„Starostka sebere lidem v Tisové zahrádky a na místě zahrádek bude pokračovat druhá etapa zasítování pozemků pro rodinné domy.“

Ne, nemám v úmyslu lidem brát zahrádky a na jejich místě budovat další etapu obytné zóny. I když se říká: „Nikdy neříkej nikdy,“ tak říkám, že se nikdy nepodepíšu pod tento nápad, který vznikl před mnoha lety a rozhodně nebudu lidem brát zahrádky! Neumím si představit, kde by lidé žijící v bytových domech trávili svůj volný čas a nedokážu si představit, že bychom zničili to, co na svých zahradách vybudovali. Sama jsem vyrostla v paneláku a moc dobře vím, co to znamená nemít zahradu. Pamatuji si, jak bolestivé bylo, když se rušily zahrady nad bývalým statkem.

Ano, pozemky jsou v územním plánu vyhrazeny pro bydlení, protože byly obci převedeny bezúplatně od Státní-

ho pozemkového úřadu a toto bylo podmínkou převodu. To však neznamená, že se pozemky musí zasítovat a prodat k výstavbě domů. Chápala bych tento záměr, kdyby obec měla jiné pozemky, které by mohla pronajímat jako zahrady, ale jiné pozemky nemáme.

„Školka nebude, obec nedostala dotaci“

Tato informace se ke mně za poslední rok dostala z několika stran. Obec žádost o dotaci zatím ani nepodala. Žádost podáme, jakmile získáme stavební povolení k budově nové školky. Dotace bude otevřena v první polovině roku 2021. Vzhledem k tomu, že příjem žádostí o dotace na výstavbu školek má být otevřen až v příštím roce, neměli jsme ještě ani možnost žádost kamkoli zaslat. Pokud bychom nezískali dotaci v roce 2021, podáme žádost znovu v roce 2022. Budeme postupovat stejně jako například u dětského hřiště ve Lhotce. V roce 2019 byla žádost o nové hřiště zamítnuta, v roce 2020 jsme žádost podali znovu a uspěli jsme.

Mgr. Kateřina Brachtelová

Přehled hospodaření

Rok	Výnosy	Náklady	Hospodářský výsledek po zdanění	Stav běžného účtu k 31. 12.
2015	10 270 380 Kč	6 664 955 Kč	3 605 425 Kč	15 581 351 Kč
2016	9 702 786 Kč	6 526 990 Kč	3 175 796 Kč	18 431 731 Kč
2017	12 375 049 Kč	10 903 523 Kč	1 471 526 Kč	16 274 863 Kč
2018	13 195 310 Kč	9 019 715 Kč	4 175 595 Kč	19 174 593 Kč
2019	13 048 404 Kč	9 553 570 Kč	3 494 834 Kč	18 307 702 Kč

Jak nás ovlivnila krize z finančního hlediska?

Epidemie razantně ovlivnila daňové příjmy do rozpočtu naší obce. Daňové příjmy jsou největším finančním příjmem, který jde do rozpočtu obce.

Ráda bych vám přiblížila příjmy obce. Rozděluje je na 4 základní třídy, daňové, nedaňové, kapitálové a přijaté transfery.

Příjmy obce za období leden až září roku 2020:

- Daňový příjem: 6 609 416 Kč
- Nedaňový příjem: 1 366 348 Kč (sem patří například příjem z lesa, bytové a nebytové hospodářství)
- Kapitálový příjem: 3 687 313 Kč (příjem z prodeje pozemků)
- Přijaté transfery: 2 119 897 Kč (přijaté dotace)

Dostávám se k té nejdůležitější informaci, a to je snížení daňových příjmů v roce 2020.

V roce 2019 jsme v období leden až září přijali 1 134 688 Kč z daně z příjmů fyzických osob. V roce 2020 v období leden až září jsme přijali pouhých 87 386 Kč z daně z příjmů fyzických osob. Zde vidíte razantní úbytek o 1 047 302 Kč. Toto jsou ty finanční příjmy, o kterých jste slyšeli v médiích, které byly sebrány obcím a použity částečně jako kompenzace podnikatelům. Pro tak malé obce jako je Tisová, je úbytek přes 1 milion korun opravdu výrazný. Snížila se také daň z příjmů právnických osob, která byla za období leden až září 2019 ve výši 1 000 160 Kč a za období leden až září 2020 ve výši 841 700 Kč. Takto bych vám mohla vyjmenovávat další a další úbytky. Proč vás ale o tom všem informuji? Protože příští rok omezíme investice do projektů a budeme se snažit vytvořit finanční rezervu. Nemáme totiž žádnou představu ani informace o tom, jak se situace vyvine a jaké příjmy budeme dostávat v roce následujícím.

Mgr. Kateřina Brachtelová

Pozvání do knihovny

Knihovna je pro vás otevřena každou středu od 14.00 do 17.00 hodin.

Do knihovny jsme v tomto roce pořídili několik zajímavých knih například detektivky od spisovatele Jo Nesbo, nebo Louise Penny. Další zajímavé knihy darovali někteří občané, kterým velice děkujeme.



Poplatky za svoz komunálního odpadu

Poplatek za svoz komunálního odpadu na rok 2021 zůstává ve stejné výši jako v roce 2020 tj. 700 Kč za osobu.

Poplatek je možné uhradit od 1. 1. nejdéle však do 31. 3. 2021 v pokladně Obecního úřadu Tisová, nebo bankovním převodem na č.ú.: 7124401/0100 (do poznámky uveďte své jméno a trvalé bydliště)

Poplatek pro fyzické osoby, které mají na území obce Tisové ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, je splatný do 31. 5. 2021

Často se na úřadě setkáváme s názorem, že odpady jsou drahé, že v Tachově platí občané jen 500 Kč.

Skutečné náklady za rok 2018 na sběr a svoz komunálního odpadu činily: 310 927 Kč.

Skutečné náklady za rok 2019 na sběr a svoz komunální-

ho odpadu činily: 563 847 Kč.

Skutečné náklady za období leden - září 2020 na sběr a svoz komunálního odpadu činí: 592 977 Kč.

Předpokládáme, že náklady za odpady v roce 2020 přesáhnou částku 700 000 Kč!

Z údajů za rok 2019 vyplývá, že již v roce 2019 vycházel finanční náklad na jednoho občana 1 137 Kč, obec tedy na každého občana doplácela 437 Kč. Částka 1 137 Kč je vypočtena: skutečné náklady 563 847 Kč děleno 496 ($496 = 447$ počet obyvatel a 49 staveb ve kterých není přihlášená žádná fyzická osoba k trvalému pobytu). Za rok 2020 bude tedy doplatek vyšší!

Dle nárůstu nákladů bude obec v dalších letech nucena zvýšit sazbu poplatku za odpady.

Poplatek za psy

Poplatek je splatný do 31. 3. 2021. Sazba poplatku za kalendářní rok činí:

- a) Za jednoho psa 60 Kč
- b) Za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 90 Kč
- c) Za jednoho psa chovaného v ostatních obytných domech 200 Kč
- d) Za druhého psa chovaného v ostatních obytných do-

mech 300 Kč

- e) Za jednoho psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, anebo poživatel sirotčího důchodu a osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P 50 Kč
- f) Za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je uveden v bodu e) 75 Kč

Úřední hodiny

Obecní úřad

Pondělí: 08.00 – 11.30, 12.30 – 17.00

Úterý: 08.00 – 11.30

Středa: 08.00 – 11.30, 12.30 – 17.00

Čtvrtek: Zavřeno

Pátek: Zavřeno

Starostka a místostarosta

Středa: 13.00 – 17.00





